

Zustimmung zu den Angeboten über "Jitsi"

Sehr geehrte Erziehungsberechtigte,

Während im JuZe keine Offenen Angebote stattfinden können, wird es u.a. einen "Babbel-Treff" geben. Dazu möchten wir die Videokonferenz-Plattform Jitsi nutzen, die in Deutschland z.B. von Universitäten und Schulen genutzt wird. Sie kann über Computer, Smartphone und Tablet genutzt werden.

Die Teilnahme an einer Videokonferenz erfordert kein eigenes Nutzerkonto. Die Teilnehmer können einen eigenen Nutzernamen wählen. Alle Inhalte der Videokonferenzen und begleitenden Chats bleiben im Kreis der Teilnehmer. Es erfolgt keine Aufzeichnung oder Speicherung der Chats und es werden keine personenbezogenen Daten verarbeitet. Die Teilnehmer sind ebenso gehalten, bei einer Videokonferenz darauf zu achten, dass die Privatsphäre ihrer Familienmitglieder und das Recht am eigenen Bild gewahrt bleibt. Bei Verstößen gegen diese Regel behält das JuZe sich vor, Ihr Kind von Videokonferenzen auszuschließen. Hierzu möchten wir im Folgenden Ihre Einwilligung einholen.

	_
[Name, Vorname des Teilnehmers/der Teilnehmerin]	

Ich bin an der Teilnahme meines Kindes an Jitsi-Videokonferenzen von privaten Endgeräten aus, wie oben beschrieben, einverstanden:



JA



NEIN

Die Einwilligung ist freiwillig. Aus der Nichterteilung oder dem Widerruf der Einwilligung entstehen keine Nachteile. Die Teilnahme ist für Ihr Kind freiwillig. Diese Einwilligung kann für die Zukunft jederzeit widerrufen werden. Im Falle des Widerrufs werden wir Ihr Kind nicht an Videokonferenzen teilnehmen lassen. Soweit die Einwilligung nicht widerrufen wird, gilt sie für die Dauer der Online-Angebote über "Jitsi".

[Ort, Datum] [Unterschrift eines/einer Erziehungsberechtigten]

Hinweis zum Datenschutz: Wir erheben Ihre persönlichen Daten im obenstehenden Formular, um den obengenannten Zweck zu erfüllen. Eine weitere Nutzung der Daten erfolgt nicht, Sie werden nach Zweckerfüllung und nach den gesetzlichen Aufbewahrungsfristen gelöscht.